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Miejsce i czas wydarzeń Puławy, PRL

Słowa kluczowe Puławy, PRL, oaza, Karol Wojtyła, Jan Paweł II, audiencja u
papieża, Włochy

 
Spotkanie z papieżem Janem Pawłem II w Watykanie
Oczywiście  wielkim przeżyciem dla  nas  wszystkich  był  moment  wyboru  Karola
Wojtyły na papieża. Z Karolem Wojtyłą mieliśmy okazję zetknąć się na rekolekcjach
oazowych, co nie znaczy, że ówczesny ksiądz kardynał prowadził te rekolekcje, ale je
odwiedził i to było dla nas bardzo wielkie przeżycie. Poza tym wiedzieliśmy od ojca
Blachnickiego, że kardynał Wojtyła jest takim opiekunem i jednocześnie obrońcą
działalności oazowej, ponieważ te oazy były bardzo źle widziane przez władze. W
[19]79 roku [była]  pierwsza pielgrzymka [papieża],  niestety akurat  w tym czasie
leżałam w szpitalu, tak że nie mogłam sama uczestniczyć, ale moi najbliżsi to znaczy
starsze dzieci i mąż dojeżdżali do Warszawy, do Częstochowy i później przychodzili
do  szpitala,  i  opowiadali  mi  co  tam  było.  Natomiast  ja  w  roku  1980,  w  maju
wyjechałam do Włoch, w związku z wymianą pracowników naukowych. Zasadniczo
miejsce mojego pobytu miało być – Perugia i  Lodi,  ale przyleciałam najpierw do
Rzymu, tam trzeba było się zgłosić do ministerstwa, które organizowało ten mój pobyt
i później był przewidziany następny cały dzień na podróż właśnie na północ do Lodi.
Poprosiłam, żeby mi tę podróż przełożono na noc, dzięki czemu zyskałam dzień w
Rzymie, a to był właśnie dzień audiencji  generalnej, tak że mogłam pojechać do
Watykanu i w tej audiencji uczestniczyć, co było niesamowitym przeżyciem w tamtych
czasach.  Wielkim takim i  miłym zaskoczeniem,  to  było  to,  że  spotkałam na  tej
audiencji generalnej kolegów z Olsztyna z Akademii Rolniczej, którzy przyjechali
prywatnie do Włoch. W tamtych czasach, to nie było takie bardzo oczywiste, że
można było sobie przyjechać na audiencję u papieża mimo, że był to papież Polak.
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